
کنترل چربی 
بازیکنان تیم ملی

در فاصله دو هفته تا شروع اردوی 
تیم ملی فوتبال، کادر فنی تیم ملی 
برای بازیکنانی که پس از پایان 
لیگ برتر، وظایف باشگاهی شان به 
پایان رسیده برنامه ی ویژه ای تدارک 
دیده است. بر اساس برنامه ی 
مربی بدنساز تیم ملی، برنامه ریزی 
تمرینات شخصی این بازیکنان 
انجام شده و قرار است بازیکنان 
مورد نظر برای انجام تست های 
مختلف از جمله تعیین درصد 
چربی، وزن و آزمایش های عملکردی 
در مجموعه تمرینی »پک« حاضر 
شوند و پس از آن برنامه تمرینی 
دقیق روزانه برای آنها ارسال خواهد 
شد. بعد از این مرحله، این بازیکنان 
در شروع اردوی اول تیم ملی بار 
دیگر این تست ها را پشت سر 
خواهند گذاشت تا به طور دقیق و 
کامل وضعیت آمادگی این بازیکنان 
مورد سنجش کادر فنی تیم ملی 
قرار گیرد. البته این موضوع شامل 
بازیکنان استقلال و پرسپولیس که 
درگیر تمرینات باشگاهی برای فینال 

جام حذفی هستند، نمی شود.

توضیح مدیر رسانه ای 
تیم ملی درباره 

سکه های اهدایی
مدتی است که ماجرای اهدای سکه 
به اعضای تیم ملی فوتبال پیش از 
جام جهانی قطر خبرساز شده است. 
در همین رابطه محسن معتمدکیا، 
مدیر رسانه ای تیم ملی گفت: با 
توجه به اینکه افتخار داشتم دو 
مرتبه به عنوان مدیر رسانه ای تیم 
ملی در جام جهانی کنار تیم ملی 
باشم، نه تنها در ایران بلکه در 
تمام دنیا رسم است که تیم های 
حاضر در جام جهانی خدمت رؤسای 
جمهور می رسند. ما هم این افتخار 
و فرصت را داشتیم که خدمت 
آقای رئیسی برسیم و پیش از اعزام 
تیم ملی خدمت ایشان باشیم. 
البته پیش از دیدار مراسمی برگزار 
شد و اعضای تیم ملی خدمت  
مادر 3 شهید رسیدند. پس از آن 
خدمت آقای رئیس جمهور رسیدیم 
و  پاداشی به مناسبت حضور تیم 
ملی در رقابت های جام جهانی 
پرداخت شد. بعد از این مراسم تیم 
ملی عازم قطر شد. سکه ها قبل از 
سفر تیم ملی در همان اتوبوس بین 
اعضای تیم ملی توزیع شد.«  او 
درباره معیار تقسیم سکه ها گفت: 
»این سکه ها بین اعضای تیم ملی 
تقسیم شد. بازیکنان تیم ملی 
10 سکه، بعضی اعضای کادر فنی 
10 و بقیه اعضای کادر تیم ملی 5 
سکه دریافت کردند.« معتمدکیا 
اضافه کرد که اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون سکه  ای دریافت نکردند 
و تعداد مجموعه سکه ها هم 600 

عدد نبوده است.

لغو یک انتخابات 
جنجالی

طبق برنامه از پیش تعیین شده 
توسط فدراسیون فوتبال، قرار بود 
امروز مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال 
کهگیلویه و بویراحمد با حضور 
جدی ترین کاندیدا، یعنی خداداد 
افشاریان، برگزار شود اما طبق 
نامه ای که از سوی هدایت ممبینی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال، به دبیر 
هیأت فوتبال استان کهگیلویه و 
بویراحمد ارسال شده، انتخابات لغو 
و تاریخ برگزاری آن اعلام می شود. 
آنطور که در نامه ممبینی آمده، دلیل 
لغو انتخابات نامه فرماندار استان و 
مسائل مربوط به انتخابات هیأت 
فوتبال و در ادامه نظر اداره حراست 
فدراسیون فوتبال بوده است. 
خداداد افشاریان، رئیس فعلی 
هیأت فوتبال کهگیلویه و بویراحمد 
و کمیته داوران فدراسیون فوتبال، 
اصلی ترین کاندیدا برای حضور 
در انتخابات بود و هنوز مشخص 
نیست که دلیل فدراسیون برای لغو 

انتخابات چه بوده است.
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رود فن  نیستلروی

ناراحتی هواداران آیندهوون

فن  نیستلروی چهارشنبه از سمت خود به عنوان مربی آیندهوون استعفا 
کرد، در حالی که کمتر از یک فصل به عنوان مربی تیم مشغول به کار 
بود. راب بوگارتس، رئیس اتحادیه هواداران آیندهوون گفته »استعفای 
او ما را غافلگیر کرده و احساس ناامیدی بزرگی به ما داده است.« ظاهراً 
دلیل استعفای فن  نیستلروی اختلافش با چند بازیکن تیم بوده، هر 

چند هنوز توضیحی در این باره نداده است.

لوئیز انریکه

گزینه مربیگری پاری سن ژرمن

روزنامه لوپاریزین خبر داد که لوئیز انریکه گزینه اصلی مربیگری 
پاری سن ژرمن در فصل آینده است. او بعد از پایان همکاری اش با تیم ملی 
اسپانیا در جام جهانی قطر تیمی ندارد. باشگاه فرانسوی بعد از عملکرد 
ضعیف گالتیه به دنبال انتخاب یک مربی جدید برای فصل آینده است. 
البته انریکه گزینه مربیگری ناپولی هم به شمار می رود. اسپالتی به رغم 
قهرمانی سری A به دلیل اختلاف با رئیس باشگاه به دنبال جدایی است.

لوئیز دلافوئنته

آینده مبهم

لوئیز دلافوئنته که بعد از جام جهانی 2022 سرمربی اسپانیا شد، ممکن 
است بزودی برکنار شود. کادناسر خبر داده که مرحله نهایی لیگ ملت ها 
ممکن است نقش مهمی در تعیین سرنوشت او داشته باشد، چرا که 
تصمیمات و سبک کاری او از سوی مدیران فدراسیون و حتی بازیکنان زیر 
سؤال رفته است. شکست مقابل اسکاتلند در اولین اردوی دلافوئنتس 

بازخورد خوبی نداشت و بازیکنان اعتمادشان را به او از دست داده اند.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ شنبه  6 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7313  

اردوی تیم ملی از 14 خرداد شروع می شود

کافا، فرصت محک زدن جوانترها
اردوی تیم ملی برای تورنمنت کافا از 
14 خرداد شروع خواهد شد. دهم 
خرداد با برگزاری فینال جام حذفی 
پرونده فوتبال باشگاهی این فصل 
فوتبال ایران بسته می شود و بعد از 
آن قلعه نویی فهرست تیم ملی برای 
این مینی کمپ را اعلام خواهد کرد. 
محسن معتمدکیا، مدیر رسانه ای تیم 
ملی درباره زمان آغاز اردوی تیم ملی 
گفت: »روز 14 خرداد مینی کمپ تیم 
ملی در تهران شروع می شود. همچنین 
تیم ملی روز 21 خرداد برای حضور در 
تورنمنت کافا عازم قرقیزستان خواهد 
شد و از آنجا با یک پرواز اختصاصی به 
ازبکستان می رود تا در مرحله نهایی این 
تورنمنت شرکت کند.« تیم های اول هر 
گروه به فینال می روند و تیم های دوم 
گروه ها بازی رده بندی را برگزار می کنند. 
او درباره فرآیند انتخاب مربی خارجی 

تیم ملی هم گفت: »نبی و قلعه نویی 
در حال نهایی کردن کار هستند و این 
موضوع در این هفته مشخص خواهد 
شد.« این دومین اردوی تیم ملی با 
قلعه نویی است و او این بار فرصت 
کافی دارد تا برنامه ریزی بهتری داشته 
باشد. بازیکنان دعوت شده یک هفته در 
تهران تمرین خواهند کرد تا قلعه نویی 18 
نفر نهایی برای تورنمنت کافا را انتخاب 
کند. تیم ملی در اردوی قبلی دو بازی 
دوستانه با روسیه و کنیا داشت، ولی این 
بار بازی های آسانتری دارد و در مرحله 
گروهی تورنمنت کافا با افغانستان و 

فعلاً قرقیزستان بازی خواهد   . د کر
این تیم سه گروه 
دارد، ولی شنیده 

می شود که مسئولان برگزاری مسابقات 
در حال رایزنی با یک تیم آفریقایی 
هستند تا هر دو گروه چهار تیمی شود.

نوبت جوانترها است؟
ظاهراً قلعه نویی هم با توجه به آسان 
بودن بازی های این تورنمنت تصمیم 
گرفته از بازیکنان جوانتر استفاده کند. 
او در هفته های گذشته تأکید زیادی 
روی بررسی و فرصت دادن به بازیکنان 
لیگ برتر داشته و انتظار می رود که در 
این تورنمنت که کیفیت بالایی ندارد 
از آنها بهره ببرد. این آخرین فرصت 
پیش از جام ملت های آسیا است که 
او می تواند بازیکنان جوان و کم تجربه را 
محک بزند و هر بازیکنی که نمایش خوبی 
داشته باشد شانس همراهی تیم ملی 
در قطر را بالاتر می برد. با در نظر گرفتن 
گروه بندی مسابقات به احتمال زیاد دو 
تیم ایران و ازبکستان سرگروه خواهند 

شد تا در فینال با هم روبرو شوند و از 
حالا هم برای سفر تیم ملی از بیشکک 
به تاشکند برنامه ریزی شده، با این حال 
لازمه قهرمانی در این تورنمنت این است 
که بازیکنان تمام بازی ها را جدی بگیرند. 
همچنین فینال احتمالی مقابل ازبکستان 
بازی آسانی نخواهد بود و میزبان که مدتی 
است از جمع تیم های درجه یک آسیا 
فاصله گرفته مقابل شاگردان قلعه نویی 

انگیزه زیادی خواهد داشت.
 

لژیونرها می آیند؟
یکی از ابهامات بزرگ تورنمنت کافا 
حضور لژیونرها است. تا به حال غیبت 
شجاع خلیل زاده و علی قلی زاده که 
دوران نقاهت بعد از مصدومیت را پشت 
سر می گذارند، قطعی شده است. با 
این حال ممکن است تعدادی دیگر از 
لژیونرها هم بعد از یک فصل طولانی و 

فرسایشی بخواهند از سرمربی تیم ملی 
مرخصی بگیرند. حضور در یک تورنمنت 
دو هفته ای و برگزاری سه یا چهار بازی در 
پایان یک فصل سنگین برای بازیکنانی 
زمون و  مثل طارمی، جهانبخش، آ
حاج صفی که درگیر چند جام بودند اتفاق 
خوشایندی نیست. از طرف دیگر تیم ملی 
برای بردن تیم های درجه سوم و چهارم 
آسیا نیازی به تمام لژیونرهایش ندارد و 
شاید به نفع همه باشد که قلعه نویی به 
این بازیکنان استراحت بدهد. استراحت 
ستارگان تیم ملی پیش از یک فصل 
سنگین دیگر که قرار است در میانه آن 
جام ملت های آسیا هم برگزار شود به 
نفع همه است و کمک می کند که آنها 
فصل آینده را با طراوت بیشتری شروع 
کنند. البته مدیریت تقویم بازیکنان و 
برنامه ریزی برای آنها در نهایت به تصمیم 

قلعه نویی و کادر فنی بستگی دارد. 

علی میرزابیگی:

به جای داور، رئیس

کمیته داوران خارجی بیاورند!
 باز هم استقلال و پرسپولیس به هم رسیدند، اما این بار در جام حذفی 
و در حساس ترین بازی این جام یعنی فینال. جام حذفی دیگر تقسیم 
امتیاز نیست، این بار فقط برد و باخت مطرح است. درست در یک 
قدمی جام باید برای رسیدن به سکوی قهرمانی بزرگترین رقیب دیرینه 

خود را شکست دهی. 
به همین دلیل هم این بار فینال جام حذفی آن قدر مهم شده است 
که دوباره بحث داور خارجی به میان آمده و مدیرعامل استقلال در 
اظهارنظری عجیب به این نکته اشاره کرده که حاضر است پول داور 
خارجی را بدهد، اما در بازی فینال جام حذفی داور خارجی سوت بزند 
نه داور ایرانی! به همین دلیل هم این روزها بحث خارجی یا ایرانی بودن 
داور دربی )فینال جام حذفی( داغ است، هر چند که بعید است دوباره 
پای داور خارجی به این بازی باز شود و کمیته داوران و فدراسیون تمام 
تلاش خود را می کنند تا باز هم داور وطنی این بازی را قضاوت کند.  اما 
در شرایطی که باز هم بحث ورود داور خارجی به دربی بر سر زبان ها 
افتاده است، برای اینکه نظر کارشناسان داوری را جویا شویم به سراغ 
علی میرزابیگی رفتیم. میرزابیگی در خصوص این مسأله گفت: »من 
اعتقادی به آوردن داور خارجی به دربی ندارم، اما پیشنهاد می کنم 
مثل بعضی از کشورها رئیس کمیته داوران خارجی شود تا معضلات 

داوری مان کم شود.«

حیدر سلیمانی: دربی بزرگترین انگیزه برای تلاش داوران وطنی است

داور خارجی بیاید

دیگر »وی ای آر« نمی آورند
 حیدر سلیمانی، کارشناس داوری که این روزها در رسانه ها فعال است 
و اکثر رسانه های ورزشی به اظهارنظرهای این کارشناس اکتفا می کنند، 
با آوردن داور خارجی مخالفت می کند اما نه به خاطر اینکه بخواهد 
چیزی را توجیه کند و منکر اشتباهات داوران وطنی شود. سلیمانی در 
خصوص این مخالفت خود ادله دارد و معتقد است اگر دوباره پای 
داور خارجی به بازی های دربی باز شود، باز هم پروسه 15،10 ساله ای را 
باید طی کنیم تا دوباره این بازی را به داور وطنی دهیم پس حالا باید با 
آمدن داور خارجی مخالفت کنیم. سلیمانی در خصوص مخالفت خود 
اینطور می گوید: »قبلاً این اشتباه را انجام دادیم و داور خارجی برای دربی 
آوردیم که در نهایت قضاوت در این بازی آرزوی داوران ایرانی شد، پس 
نباید اشتباه قبلی را تکرار کنیم. اگر مسئولان کمیته داوران قبول کنند 
که داور خارجی بیاید به خاطر راحتی خودشان است و اینکه فشارها 
کم شود، اما از این موضوع غافل هستیم که این کار چه لطمه ای به 
داوری کشور می زند. نخست اینکه داوران انگیزه خود را برای داوری بهتر 
از دست می دهند چون بزرگترین بازی لیگ را از آنها می گیریم. ضمن 
اینکه دیگر باید با آوردن »وی ای آر« خداحافظی کنیم. چون بزرگترین 
بازی که فشار زیادی به کمیته داوران می آورد وظیفه اش برعهده داوران 
خارجی می شود و به این نحو مسئولان کمیته داوران خیلی تلاشی برای 

آوردن »وی ای آر« نمی کنند.«

 استفاده از پروژه شکست خورده داوران پشت دروازه

 99درصد دکتر حیدری دربی

را سوت می زند
 آن قدر حساسیت کار بالا رفته و آن قدر مسئولان فدراسیون و کمیته داوران تحت 
فشار هستند که بدشان نمی آید با آوردن داور خارجی خودشان را از فشارهای جانبی 
راحت کنند. فینال جام حذفی دو فینالیست دارد که اتفاقاً سالیان سال است رقیب های 
دیرینه هستند و هواداران دو تیم هیچ گاه دوست ندارند تیمشان بازنده باشد، حالا اما 
در کنار تمام کری هایی که خاص این بازی حساس است، بحث گرفتن جام قهرمانی هم 
هست که نقطه حساسیت آن را به اوج می رساند. به همین دلیل هم تا روز چهارشنبه 
در فدراسیون فوتبال و کمیته داوران »آماده باش« اعلام شده و کارگروه فدراسیون تمام 
سعی و تلاش خود را می کنند که بهترین انتخاب را داشته باشند. بر اساس آنچه توصیه 
تاج است باید این بازی را یک داور بین المللی سوت بزند و در بین 7 داور بین المللی 
)موعود بنیادی فر، پیام حیدری، بیژن حیدری، حسن اکرمی، وحید کاظمی، امیر عرب براقی 
و مرتضی منصوریان(، شرایط دکتر حیدری برای قضاوت این دیدار حساس از بقیه رقبا 
بهتر است و آنهایی که به اهالی فدراسیون نزدیک هستند به این نکته اشاره می کنند که 
بیژن حیدری به احتمال 99درصد قاضی این بازی حساس است مگر اینکه اتفاق خاصی 
بیفتد. از طرفی هم خداداد افشاریان به این نکته اشاره داشته که چون »وی ای آر« در 
فوتبال ایران نیست برای اینکه درصد خطا در این بازی کم شود از دو داور پشت دروازه 
استفاده می شود. البته در مورد این اظهار نظر آقای رئیس باید گفت آزموده را آزمودن 
خطا است. قبلاً پروژه استفاده از داوران پشت دروازه به بن بست خورد و هیچ گونه کمکی 
به کم کردن اشتباهات داوری نداشت به همین دلیل هم دیگر از داوران پشت دروازه 

استفاده نشد و بعید است در بازی دربی این پروژه اشتباهی جوابگو باشد.

حضور در یک 
تورنمنت دو هفته ای 

و برگزاری سه یا 
چهار بازی در پایان 
یک فصل سنگین 

برای بازیکنانی مثل 
طارمی، جهانبخش، 

آزمون و حاج صفی که 
درگیر چند جام بودند 

اتفاق خوشایندی 
نیست. از طرف دیگر 

تیم ملی برای بردن 
تیم های درجه سوم 
و چهارم آسیا نیازی 

به تمام لژیونرهایش 
ندارد و شاید به 

نفع همه باشد که 
قلعه نویی به این 

بازیکنان استراحت 
بدهد


